
ZARZĄDZENIE NR 0050-72/2012
BURMISTRZA MIASTA IŁAWY

z dnia 24 października 2012 r.

W sprawie zasad funkcjonowania firm pogrzebowych, kamieniarskich i innych na terenie cmentarzy komunalnych w Iławie 
oraz uprawnienia zarządcy w tym zakresie 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. u. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Wykonywanie prac kamieniarskich i budowlanych (w tym kopanie grobów) na terenie cmentarzy komunalnych w Iławie, 
określane jest w dalszej części zarządzenia mianem „robót”. 

2. Osoby fizyczne, przedsiębiorcy i inne osoby wykonujące roboty na terenie cmentarzy komunalnych w Iławie, w dalszej 
części zarządzenia zwane są „wykonawcami”. 

§ 2. 1. Dysponenci miejsc grzebalnych mogą wykonywać prace we własnym zakresie lub zlecać je wybranym przez siebie 
wykonawcom. 

2. Zarządca ma prawo nie dopuścić do wykonywania robót, jeśli ich wykonanie narusza ustalony porządek na terenie 
cmentarzy i przepisy bhp. 

3. Zarządca nie odpowiada za ewentualne nieprzestrzeganie przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu 
przez wykonawców robót na terenie cmentarzy. 

§ 3. 1. Dla zapewnienia właściwego porządku i funkcjonowania cmentarzy komunalnych w Iławie zarządca jest uprawniony do 
pobierania kaucji w wysokości określonej w uchwale Rady Miejskiej w Iławie w sprawie rodzaju i wysokości opłat z tytułu 
korzystania z cmentarzy komunalnych w Iławie. 

2. Kaucja może być wniesiona na wskazane przez zarządcę konto bankowe lub wpłacona w kasie zarządcy. Zarządca 
prowadzi wszelkie czynności administracyjne związane z wprowadzoną kaucją. 

3. Kaucja podlega zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości obowiązującej w banku, w którym były przechowywane, na 
wskazane przez wykonawcę konto bankowe lub w kasie zarządcy, w terminie 7 dni od daty zakończenia robót przez wykonawcę, 
zgłoszenia tego faktu i odbioru terenu przez zarządcę. 

4. W przypadku wykonawców, którzy wykonują roboty w sposób ciągły kaucja podlega zwrotowi wraz z odsetkami za okres, 
w którym były przechowywane na koncie, w wysokości obowiązującej w banku, w którym były przechowywane na żądanie 
wykonawcy, z upływem 12 miesięcy od dnia wpłacenia lub na wniosek wykonawcy może pozostać na koncie zarządcy na kolejny 
12-miesięczny okres. 

§ 4. 1. Zarządca ma prawo do pobierania opłat od firm pogrzebowych za korzystanie z pomieszczeń domu 
przedpogrzebowego, w celu przygotowania zwłok do pochówku, w wysokości określonej w uchwale Rady Miejskiej w Iławie 
w sprawie rodzaju i wysokości opłat z tytułu korzystania z cmentarzy komunalnych w Iławie. 

§ 5. 1. Wykonawca, który zamierza wykonać roboty na terenie cmentarzy komunalnych zobowiązany jest uzyskać zezwolenie 
zarządcy oraz uiścić stosowną opłatę i wnieść kaucję w wysokości określonej w uchwale Rady Miejskiej w Iławie w sprawie rodzaju 
i wysokości opłat z tytułu korzystania z cmentarzy komunalnych w Iławie. 

2. W celu uzyskania zezwolenia na roboty należy: 

1) w przypadku kopania grobu – aktualnego zaświadczenia o przeszkoleniu w zakresie bhp na prowadzenie prac budowlanych; 

2) zapoznać się z zasadami funkcjonowania firm pogrzebowych, kamieniarskich i innych na terenie cmentarzy komunalnych 
w Iławie oraz uprawnieniami zarządcy w tym zakresie oraz potwierdzić ten fakt pisemnie; 

3) dokonać stosownej opłaty i wnieść kaucję. 

§ 6. 1. Na grobach można budować i utrzymywać nagrobki o wymiarach nie przekraczających granic powierzchni grobu. 
W granicach powierzchni grobu należy uwzględnić również dojście do grobu z obu jego stron, wzdłuż jego dłuższych boków, 
o szerokości co najmniej 0,25 m. 

2. Przed ustawieniem nagrobka należy przedstawić w biurze obsługi cmentarzy plan usytuowania nagrobka z jego wymiarami 
w dwóch egzemplarzach, w celu uzyskania zgody i potwierdzenia zgodności wymiarów nagrobka z powierzchnią grobu. 

3. W przypadku niezastosowania się do wymogów określonych w ust. 2 administrator cmentarzy może zażądać przebudowy 
nagrobka na wyłączny koszt dysponenta grobu. 

§ 7. 1. Zezwolenie na wykonanie robót wydaje się każdorazowo na jeden ściśle określony grób zwykły lub murowany. 
W przypadku prac przy kilku obiektach wymagane jest odrębne zezwolenie na każdy z nich. 

2. Zezwolenie wydaje się wyłącznie na roboty na miejscach, za które uregulowana została opłata 20-letnia. 

§ 8. 1. Zezwolenie wydaje się na okres: 

1) 14 dni na budowę grobu murowanego 



2) 2 dni na ustawienie nagrobka 

2. Zakres prac nie może wykraczać poza granice miejsca grzebalnego. 

3. Prowadzenie robót może odbywać się we wszystkie dni tygodnia, prócz niedziel, w godzinach 7.00 – 15.00. 

4. W przypadku, gdy w sąsiedztwie robót odbywa się pogrzeb wykonawca zobowiązany jest do przerwania prac na czas 
trwania ceremonii pogrzebowej. 

5. Po zakończeniu robót, wykonawca zobowiązany jest do uprzątnięcia terenu i wywozu wszystkich materiałów i gruzu, 
pozostałych po robotach, zabezpieczyć grób przed możliwością wypadku, a także naprawić wszelkie pozostałe w wyniku prac 
szkody. 

§ 9. 1. W przypadku niewykonania robót w czasie i zakresie wymaganym regulaminem zarządca wezwie wykonawcę do 
doprowadzenia terenu do stanu pierwotnego w terminie nie dłuższym niż 3 dni od wezwania. Wezwanie powinno mieć formę 
pisemną lub ustną potwierdzoną pismem. 

2. W przypadku niezastosowania się do wezwania zarządca ma prawo do wykonania zastępczego na koszt i ryzyko 
wykonawcy. 

3. Zarządca ma prawo pokryć koszty wykonania zastępczego z pobranej od wykonawcy kaucji. O wysokości kosztów 
i potrąconej kwocie zarządca powiadamia wykonawcę po rozliczeniu prac. 




